AKT THEMELIMI 1 SHOQERISE “MEZINI” SH.A.

EMERTIMI
Emértimi i Shoqgérisé éshté “MEZINI” SH.A. me poshté ¢ quajtur “Shoqéria

PERSONALITETI JURIDIK
Shogéria fiton personalitet juridik me regjistrimin e saj né Regjistrin Tregtar
prané Qendrés Kombétare t€é Biznesit.

SELIA
Selia e Shoqérisé éshté né adresén: Tirane Tirane TIRANE Rruga "Muhamet Gjollesha" , H.1
, Ap.2, Zona Kadastrale 8270 nr.pasurie 1/357+1-2 vol 74, fage 189 .

Shogéria mund t€ hapé dhe mbajé zyra dhe/ose t€ kryejé aktivitete né vende té
tjera, brenda ose jashté Republikés sé Shqipérisé, si dhe t€ hapé ose mbyllé zyra né vende
té ndryshme, pérveg selisé s¢€ Shoqéris€, brenda territorit shqiptar.

KOHEZGJATJA
Kohézgjatja e Shoqgérisé éshté pér njé periudhé kohore t€ pacaktuar, duke filluar
nga data e regjistrimit né Regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombétare t€ Biznesit.

OBJEKTI

Objekti i Shogérisé do té konsistojé né:

Tregti me Shumice te naftes dhe nenprodukteve te saj , Karburante Gazoil dhe
Benzine. Import-Eksport i hidrokarbureve .

Pér kété géllim, Shoqgéria mund té veprojé si né Shqipéri dhe jashté vendit.
Kompania gjithashtu mund t€ veprojé népérmjet filialeve t€ saj apo shogérive té
kontrolluara prej saj.

E gjithé kjo, né respektim té legjislacionit qé rregullon ¢éshtjet specifike té
listuara mé sipér, ndalimet, kufizimet dhe kérkesat ligjore dhe, prandaj, i nénshtrohen
lejeve, autorizimeve dhe regjistrimeve qé mund t€ jené t&€ nevojshme dhe né pérputhje me
té gjitha kushtet e tjera.

Shogéria mundet, sé fundi, né ményré instrumentale, té kryejé cdo veprim tregtar,
né lidhje me pasuri té luajtshme dhe té paluajtshme.

Gjithashtu, Shogéria mund té kryejé ¢do aktivitet tjetér biznesi i cili nuk &éshté i
ndaluar nga ligji i zbatueshém né Republikén e Shqipérisé.

KAPITALI I SHOQERISE
Kapitali themeltar 1 Shoqgérisé éshté né vlerén 3,500,000 (tre milion e peseqind
mije leke) Leké i ndaré né 3,500 aksione me vlere nominale 1,000 leke secili.
Kapitali 1 Shoqérisé pérbéhet térésisht nga kontribute né para dhe zotérohet nga
Aksioneri 1 vetem i Shogérisé:
- Mentor MEZINI shtetas shqgiptar, lindur ne Lushnje, me 05.07.1978 mbajtes i
leternjoftimit ID nr 033235674,Nr Personal H80705094S, madhor dhe me zotesi te plote
per te vepruar me adrese Rr. Mine Peza.Tirane,Shqiperi.

sionet jané t&€ zakonshme dhe lirisht té transferueshme sipas kushteve té
parashfkuara né ligj dhe né Statut.



ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Asambleja e Pérgjithshme éshté organi mé i larté vendimmarrés i Shogérisé dhe
merr vendime kur éshté mbledhur rregullisht, né pérputhje me ligjin dhe me Statututin
dhe jane té detyrueshme pér t&€ gjithé aksionerét pérfshiré ata gé¢ mungojné.

Asambleja e Pérgjithshme mblidhet né rastet e parashikuara nga Statuti, nga ligji
né fuqi “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, ligje t€ tjera dhe sa heré €shté e nevojshme
pér mbrojtjen e interesave t& Shogérisé.

Asambleja e Pérgjithshme mbahet né seliné e Shogérisé ose né ¢do vend tjetér té
shénuar né njoftimin pér mbledhje. Njoftimi pér mbledhje i dérgohet me shkrim té gjithé
aksioneréve jo mé voné se 7 (shtat€) dité pérpara datés sé mbledhjes. Njoftimi duhet té
pérmbajé vendin, datén, orén dhe rendin e dités sé mbledhjes.

Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme thirret nga administratorét. Thirrja e
Asambles¢ sé¢ Pérgjithshme mund t€ kérkohet edhe nga aksioneri ose aksioneret qé
pérfagésojné t€ paktén 5% té totalit té€ votave né Asamblené e Pérgjithshme.

Asambleja mblidhet, ¢do vit brenda gjashté muajve nga data e mbylljes sé vitit
financiar, pér miratimin e raportit t€ administratoréve, pasqyrave financiare dhe llogarive
vjetore.

Vendimet e zakonshme merren nga aksioneret me t€ drejté vote, té pranishém né
mbledhjen e asamblesé, qé pérfaqésojné té paktén 30 % té té gjithé kuotave té kapitalit té
shoqérisé.

Vendimet merren nga aksioneret me té drejté vote, té pranishém né mbledhjen e
asamblesé, g€ pérfagésojné t& paktén 80 % té t& gjithé kuotave té kapitalit t& shoqérisé.

Secili aksioner ka t€ drejtén e pjesémarrjes dhe votimit né mbledhjen e Asamblesé
sé Pérgjithshme. Votat e disponuara nga secili aksioner jané né numér t€ barabarté me
aksionet e zotéruara prej tij.

Secili aksioner mund té pérfagésohet né mbledhjet e Asamblesé nga njé aksioner
tjetér apo nga njé person i treté¢ me autorizim. Autorizimi mund té jepet vetém pér njé
mbledhje t€ Asamblesé sé Pérgjithshme, e cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me té
njéjtin rend dite.

KOMPETENCAT E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

Asambleja e Pérgjithshme vendos pér:

pércaktimin e politikave tregtare

ndryshimin e Statutit

emérimin dhe shkarkimin e Administratorit/éve dhe caktimin e shpérblimit té
tij/tyre

emérimin dhe shkarkimin e likuidatori/éve dhe ekspertéve kontabél té autorizuar
dhe shpérblimin e tyre

mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve té ecurisé sé veprimtarisé

miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe raportet ¢ ecurisé sé veprimtarisé

miratimin e zmadhimit dhe zvogélimit t€ kapitalit t€ Shoqérisé

pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre

pérfagésimin e Shoqgérisé né gjykaté dhe né procedime t& tjera kundér
administratorit/€ve

shpérndarjen e fitimeve

riorganizimin dhe prishjen e Shogérisé

miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve t&€ Asamblesé

¢éshtje tjetér t€ caktuar nga ligji ose nga ky Statut




Shoqgéria administrohet nga njé ose disa Administrator, 1/t€ cili/ét &shté/jané
person fizik, i/t€ zgjedhur brenda ose jashté bashkésisé sé aksioneréve, té cilét emérohen
nga Asambleja e Pérgjithshme.

Administratori/ét emérohet/n pér njé periudhé 3 (tre ) vjecare, me té€ drejté
riemérimi.

Administratori/ét shkarkohet/n nga detyra, né ¢do koh&, me vendim t& zakonshém
té Asamblesé sé Pérgjithshme sipas ligjit.

Administrator i paré i Shoqgérisé caktohet:
Sokol MEZINI shtetas shqgiptar, lindur ne Lushnje, me 16.12.1975 mbajtes i
leternjoftimit ID nr 035798641,Nr Personal H51216063F, madhor dhe me zotesi te plote per te
vepruar me adrese Karbunare e Madhe.Lushnje,Shqgiperi

Llogaria bankare celet nga Administratori i shogerise.

Administratori 1 paré 1 Shoqérisé Z. Sokol MEZINI ka te drejte te realizoje cdo
veprim ne llogarite e Shogerise.

Dhe personi i pajisur me Autorizim (Prokure E Posacme) nga Aksioneru 1 Vetem
i Shogérisé, ka te drejte te realizoje transferta, terhegje apo cdo lloj veprimi tjeter ne
llogarite e Shogerise.
Nénshkruar, sot mé daté 20/05/2020
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